

Näringsdepartementet
Rättssekretariatet, rättsenheten för landsbygd
103 33 Stockholm

Remissyttrande

Ds 2017:5 Effektivare sanktioner i livsmedelskedjan m.m.

Er ref: N2017/01869/RS

Vårt diarienumr: R-883-2017

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 11 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:

Allmänna synpunkter

Svensk Handel välkomnar utredningen då vi anser att det är mycket angeläget att det finns effektiva åtgärder att vidta för att stävja livsmedelsbedrägeribrott då förtroendet för livsmedelsbranschen annars riskerar att urholkas.

Svensk Handel välkomnar också utredningens tydliggörande vad gäller att de föreslagna lagändringarna innefattar samtliga aktörer i livsmedelskedjan, från primärproducent till konsument.

De kontroller som genomförs av kommunerna idag är av skiftande kvalitet och tillämpningen av tillsynsreglerna är långt ifrån enhetlig. Detta innebär bland annat att sanktioner utdöms olika.

I detta sammanhang vill Svensk Handel understryka att det vid införandet av ny lagstiftning är av särskild vikt att även reglerna kring tillsyn/kontroll utformas på ett sätt som är tydligt för samtliga berörda parter, även för myndigheten som skall utföra tillsyn.

Som det ser ut idag förefaller det ibland, och då särskilt tillsyn som bedrivs kommunalt, som om tillsynsmyndigheterna uppfattar sitt tillsynsuppdrag på olika sätt.

Detta förhållande är uppenbart för de många kedjeföretag som verkar över hela landet. Då tillsynen och omfattningen av denna är olika i

olika delar av landet leder det till en snedvridning av konkurrensen mellan företag, beroende på var i Sverige man bedriver verksamhet.

Svensk Handel vill även peka på vikten av att det ska löna sig att göra rätt. Ett sätt för lagstiftaren att uppmuntra detta, är att konsekvenserna och sanktionerna vid medvetet fusk ska vara drabbande.

Många av våra medlemmar investerar mycket pengar och arbete i att följa lagstiftningen. De missgynnas om sanktionerna för oseriösa företag inte blir något annat än en kalkylerad ekonomisk risk.

För mer detaljerade kommentarer på utredningens förslag ber Svensk Handel att få hänvisa till Svensk Dagligvaruhandels remissvar.

SVENSK HANDEL



Mats Hedenström

Näringspolitisk chef



Ann Christiansson

Miljöansvarig